1

2022 年 12 月６日

各 位

会 社 名 キ ッ ズ ウ ェ ル ・ バ イ オ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  谷  匡 治

（コード番号：4584 グロース）

問 合 せ 先
執 行 役 員

経 営 管 理 本 部 長
 栄  靖 雄

（TEL.03-6222-9547）

株主による臨時株主総会の招集請求に関するお知らせ

 当社は、当社の株主（以下、「請求者」といいます。）より、会社法第 297 条第１項の規定に基づ

き、臨時株主総会招集の請求（以下「本請求」といいます。）に関する書面（2022 年 12 月５日付「株

主総会招集請求書」）（以下「本請求書」といいます。）を 2022 年 12 月６日に受領いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．請求者の概要

請求者は、当社の総株主の議決権の 100 分の３以上の議決権を６ヶ月前から引き続き保有している

株主であります。

２．請求が行われた年月日

2022 年 12 月５日

３．請求の内容

（１）株主総会の目的である事項

   社外取締役 1 名の選任

（２）議案の要領及び招集の理由

本請求書の「議案の要領」及び「招集の理由」の全文を別紙として転記しておりますので、

ご参照ください。

４．当該請求への会社の対応方針

本請求に対する当社の対応方針につきましては、本請求の内容を慎重に検討の上、決定次第開示い

たします。

以 上

2

【別紙】

株主総会の目的である事項

 社外取締役 1 名の選任

取締役候補者

大友宏一（１９６４年１０月１８日生 ５８歳）

略歴 １９８３年 ４月

１９９１年 １月

２００１年 ７月

２００３年 ５月

２００８年１０月

２０１９年 ３月

石橋胃腸病院 入職

医療法人財団敬和会 入職（医事課長）

医療法人社団医新会 入職（理事・経営戦略室長）

株式会社Ｏ．Ｔ．Ａ設立 代表取締役就任

（バイオ系の産学連携プロジェクトの立ち上げや運営マネージメント等に従事）

株式会社セルテクノロジー設立 代表取締役就任

株式交換により、株式会社セルテクノロジーを株式会社ジーンテクノサイエンス

（現キッズウェル・バイオ株式会社）の子会社とする事業再編を実施し、同社の

株主となる。

招集の理由

 キッズウェル・バイオ株式会社の事業は堅調に推移しているものの、マーケットにおける注目度は極

めて低く、株価低迷が深刻な状況にある。主たる要因の一つは、宣伝広告活動不足にあると言える。取

締役候補者の大友氏は、株式会社セルテクノロジーの代表取締役を務めていた際、独自のメディア戦略

で、日本経済新聞等の全国紙やワールドビジネスサテライト等の全国放送のテレビに多く取り上げら

れ、未上場会社ながらも認知度を広げてきた実績を持つ。さらに、複数の製薬会社との業務提携を実現

し、キッズウェル・バイオ株式会社が注力するＳＨＥＤマスターセルバンクに係る事業を創業した者で

もあり、同事業に精通している。現在の経営陣に個人筆頭株主でもある大友氏が加わることで、株主と

の信頼関係ならびに企業価値の向上が図れるものと思われる。